Để hiện thực hóa mục tiêu xuất khẩu nông sản
ít nhất 100 tỷ USD trong (năm 2026) và giữ đà tăng
cao trong những năm tiếp theo, đưa Việt Nam lọt vào
nhóm 10 quốc gia có nền nông nghiệp phát triển nhất
thế giới (năm 2050), chúng ta cần một cuộc cách mạng
về tư duy và tái cấu trúc ngành NN&MT với 6 trụ cột
tích hợp.

111TẠP CHÍ MÔI TRƯỜNGSỐ 1/2026

CHÍNH SÁCH - CUỘC SỐNGXuân Bính Ngọ 2026 Xuân Bính Ngọ 2026

Giải pháp Logistics: Từ “vận chuyển đơn thuần” đến “chuỗi cung ứng lạnh
thông minh”

Logistics hiện là điểm nghẽn lớn khiến chi phí sản xuất tăng cao và
chất lượng nông sản giảm sút.